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Protokół ze wspólnego posiedzenia komisji stałych w dniu 30 grudnia 2020 roku

Posiedzenie  otworzył  i  prowadził  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Kazimierz

Wiśniewski. Posiedzenie odbyło się w zdalnym trybie obradowania jako wideokonferencja  

z udziałem radnych i zaproszonych gości. Nieobecny był radny Andrzej Lewandowski. Poza

radnymi, w zdalnym posiedzeniu uczestniczyli: Skarbnik Powiatu Sebastian Kiński, Sekretarz

Powiatu Ewa Kalisz – Górzkowska, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Anna

Marchlewska – Barczewska, Dyrektor Domu Pomocy Społecznej Marzena Przybylska oraz

Jolanta Domżalska – Stanowisko ds. Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych. 

Przewodniczący zaproponował, aby omówić materiały sesyjne zgodnie z porządkiem obrad.

Poprosił Skarbnika o omówienie zmian w budżecie. Będą to ostatnie zmiany w budżecie w

tym roku.

Skarbnik  poinformował,  że  najpierw  chciałby  powiedzieć,  że  w  uchwale  budżetowej  w

paragrafie 3 była omyłka pisarska. Winno być napisane „zgodnie z załącznikiem numer 10”,

przy czym radni otrzymali już wersję poprawioną. Korekta do budżetu dotyczy dwóch kwestii

–  decyzji  Wojewody  oraz  pisma  Ministra  Rozwoju  Pracy  i  Technologii.  Jeżeli  chodzi  o

zmiany w budżecie,  plan dochodów zwiększa się o kwotę 291 009 zł.  Plan dochodów po

zmianie wyniesie 49 343 892,42 zł, w tym dochody bieżące - 45 121 813,42 zł, majątkowe -

4 222 079 zł. Plan wydatków zmniejsza się o kwotę 153 822 zł. Plan wydatków po zmianie

wyniesie 50 132 792,42 zł, w tym wydatki bieżące - 41 792 420,42, majątkowe - 8 340 372 zł

Planowany deficyt  budżetu  powiatu  wyniesie  788 900 zł  i  zostanie  pokryty przychodami

pochodzącymi z kredytu w kwocie 393 600 zł oraz niewykorzystanych środków pieniężnych

na  rachunku  bieżącym  budżetu  w  wysokości  395  300  zł.  Przychody  budżetu  wyniosą

2 615 300 zł, rozchody - 1 826 400 zł. I to jest przedstawione we wspomnianym załączniku

numer 10. Skarbnik poinformował, że ważniejsze zmiany w planie dochodów to:

-  zmniejszenie  dochodów  w  dziale  gospodarka  leśna  o  kwotę  13 109  zł  (uaktualnienie

wysokości środków otrzymanych z ARiMR na wypłatę ekwiwalentów za uprawy leśne);

- zwiększenie dochodów na zadania z zakresu geodezji i kartografii – zwiększenie o 374 862

zł, w tym 35 000 zł to dochody z tytułu opłat geodezyjnych oraz 339 862 zł – środki z UE

otrzymane  w  ramach  projektu  pn.  Zintegrowana  informacja  geodezyjna  i  kartograficzna.

Środki te wpłynęły w 2020 roku, ale dotyczą wydatków poniesionych w 2019 r. 

- zmniejszenie o 18 tys. zł w związku z decyzją Wojewody zmniejszającą plan dochodów 

w  dziale  bezpieczeństwo  i  działania  przeciwpożarowe  (dostosowanie  planu  do
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zrealizowanych wydatków na utrzymanie osób, które przebywały w izolatorium w związku z

zakażeniem koronawirusem);

- zmniejszenie dochodów z tytułu opłaty komunikacyjnej o 165 465 zł (uaktualnienie planu

dochodów)

- zwiększenie dochodów z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób prawnych o 5 tys.

zł;

- zwiększenie dochodów o 75 335 zł (uzupełnienie subwencji ogólnej dla powiatu)

-  następuje  uaktualnienie  dochodów  w  pozostałej  działalności  z  zakresu  oświaty:

zmniejszenie  budżetu  Zespołu  Szkół  w  Nowym  Mieście  Lubawskim  o  15 570  zł  oraz

zwiększenie  o 22 473 zł  planu dochodów na realizację  projektu  pn.  „The many faces  od

water…”,  który realizował  Zespół Szkół Zawodowych w Kurzętniku w ramach programu

Erasmus+. Projekt był realizowany w 2019 r., a środki wpłynęły w 2020 r.

- zwiększenie budżetu Powiatowego Urzędu Pracy o 9 280 zł, w tym jest zwiększenie o 1 500

zł w związku z pismem Ministra Pracy i Technologii oraz o 7 780 zł (wspomniana korekta) 

z tytułu wydawanych pozwoleń na pracę dla cudzoziemców;

-  zwiększenie  planu dochodów z tytułu odpłatności  za pobyt  wychowanków w rodzinach

zastępczych o 19 640 zł;

- zwiększenie o 1 200 zł planu dochodów z tytułu odpłatności za pobyt wychowanków w

Domu Dziecka.

Jeżeli  chodzi  o  wydatki,  większość  jednostek  dokonuje  przeniesień  między  paragrafami  

i działami. Najważniejsze zmiany w planie wydatków to:

-  zmniejszenie  wydatków  w  dziale  gospodarka  leśna  o  kwotę  15 109  zł  (wypłata

ekwiwalentów za uprawy leśne);

-  uaktualnienie  zadań z zakresu geodezji  i  kartografii  (taka sama kwota jak w przypadku

dochodów);

- uaktualnienie odpisu na ZFŚS w Starostwie Powiatowym;

- zmniejszenie planu wydatków o 18 tys. zł (w dziale bezpieczeństwo publiczne);

- zmiany w budżetach szkół ponadgimnazjalnych;

- zaktualizowano bieżące wydatki PCPR;

-  zmniejszenie  w  pozostałej  działalności  o  4 613  zł  –  chodzi  o  środki,  które  miały

wykorzystać stowarzyszenia na realizację zadań, ale nie wykorzystały z uwagi na pandemię;

- zwiększył się budżet PUP;

- zmniejszenie planu wydatków na rodziny zastępcze o 54 693 zł;
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Skarbnik poinformował,  że jeżeli  chodzi o inwestycje,  planuje się zwiększenie o 6 120 zł

nakładów  na  zadanie  związane  z  budową  chodnika  w  miejscowości  Kuligi.  Planowane

nakłady  inwestycyjne  wyniosą  17 620  zł.  Planuje  się  także  zakup  inwestycyjny  –  zakup

kosiarki.  Nakłady  finansowe  wyniosą  58  tys.  zł.  Zadanie  zrealizuje  Zarząd  Dróg

Powiatowych. Uaktualnia się nakłady inwestycyjne zadania związanego z rozbudową Zespołu

Szkół Zawodowych w Kurzętniku. W 2019 r. poniesiono nakłady w wysokości 52 000 zł,

2020 r. – 10 500 zł, 2021 r. – 2 040 280 zł, 2022 r. - 990 802 zł. Nakłady powiatu wyniosą

62 500  zł,  natomiast  środki  z  Rządowego  Funduszu  Inwestycji  Lokalnych  -  3 031 082.

Łącznie nakłady wyniosą 3 093 582 zł. Planowane nakłady na zadania inwestycje w 2020 r.

wyniosą 6 340 362 zł. Deficyt powiatu wyniesie 788 900 zł, przychody - 2 615 300, rozchody

- 1 826 400 zł. Wyżej wymienione zmiany zostały uwzględnione w Wieloletniej Prognozie

Finansowej. Indywidualny wskaźnik spłaty zadłużenia jest spełniony. W przedsięwzięciach, o

których  mówi  też  załącznik  numer  9  do  uchwały  budżetowej,  jest  uwzględniony  projekt

miękki.  Uchwała  w  tej  w  sprawie  będzie  dziś  procedowana  na  sesji.  Chodzi  o  projekt

„Pomagajmy  razem”  realizowany  przez  Dom  Pomocy  Społecznej  w  Grodzicznie.  Jego

realizacja  zacznie  się  

1 stycznia, a skończy 31 stycznia 2021 r. Okres realizacji jest krótki. Z tym wiąże się prośba,

aby  sesja  styczniowa  odbyła  się  21  stycznia,  aby  jednostka  miała  możliwość  realizacji

zadania. Termin ten pozwoli na właściwą realizację zadania.

Przewodniczący  podziękował  za  obszerne  wyjaśnienia.  Zapytał  czy  ktoś  z  radnych  ma

pytania do budżetu. Radni nie mieli pytań. 

Przewodniczący powiedział,  że uwzględni prośbę, aby sesja styczniowa odbyła się tydzień

wcześniej.

Radny Jan Czapliński zapytał o środki na rozbudowę szkoły. Radny słyszał, że środki są już

na koncie, ale w budżecie ich nie ma. Radny poprosił o wyjaśnienia.

Skarbnik odpowiedział,  że  środki  są na wyodrębnionym koncie dla  Rządowego Funduszu

Inwestycji Lokalnych. Będą potraktowane jako środki ponadplanowe i zostaną wprowadzone

do  budżetu  na  2021  r.  jako  przychody  pochodzące  z  Rządowego  Funduszu  Inwestycji

Lokalnych.  Można je  pokazać  dopiero w przyszłym roku budżetowym,  ponieważ zadanie

będzie  realizowane  w latach  2021  –  2022  i  wtedy  można  pokazać  też  środki  po  stronie

wydatkowej. 

Przewodniczący  powiedział,  że  kolejna  jest  uchwała  dotyczy  rozbudowy  szkoły  w

Kurzętniku. 
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Pani  Jolanta  Domżalska  powiedziała,  że  po  otrzymaniu  pozytywnej  decyzji  o

dofinansowaniu,  został  przygotowany  projekt  uchwały,  która  zatwierdza  przystąpienie  do

realizacji projektu. Dofinansowanie pochodzi z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

W uzasadnieniu do uchwały napisano na podstawie jakiej  uchwały,  jakiego naboru środki

otrzymano.  Powiat  otrzymał  100% wnioskowanej  kwoty  czyli  3 031 081,25  zł.  Razem  z

poniesionymi  już  kosztami  na  dokumentację  projektową  będzie  to  100%  planowanych

kosztów inwestycji. Realizacja jest planowana od czerwca 2021 do listopada 2022 r. W tej

chwili trwają przygotowania do przeprowadzenia przetargu na rozbudowę.

Radny  Mieczysław  Łydziński  zapytał  jaką  powierzchnię  użytkową  planuje  się  uzyskać

poprzez przebudowę i czy wyliczony jest koszt budowy metra kwadratowego powierzchni.

Radny zapytał również czy zabezpieczona kwota na wykonawstwo wystarczy czy też istnieje

niebezpieczeństwo, że trzeba będzie zwiększyć wydatki np. z powodu wzrostu cen czy innych

okoliczności. Radny zapytał także czy proces nauczania będzie kontynuowany bez zakłóceń 

w trakcie trwania prac budowlanych; jak to będzie zorganizowane.

Starosta  odpowiedział,  że  szczegóły  może  przedstawić  Naczelnik  Wydziału  Mienia.  Czy

zaplanowane środki pokryją koszty, pokaże przetarg. Nie ma innej możliwości przekonania

się o tym. Składając wniosek mieliśmy zrobiony kosztorys przygotowany w oparciu o ceny z

III kwartału. Kwestia rozbudowy na pewno skomplikuje pracę szkoły, bo nauczać, pracować

trzeba.  Ale  jest  to  zaplanowane  w  takim  terminie,  że  roboty  rozpoczną  się  w  okresie

wakacyjnym. Wtedy trzeba szybko zdjąć dach, postawić ściany. Musi to być przeprowadzone

bezpiecznie. Być może w dalszym ciągu będzie nauczanie zdalne i wtedy nie będzie takich

problemów,  żeby  zabezpieczyć  uczniów.  Jeżeli  chodzi  o  kwestie  techniczne,  możemy

przedstawić informację na piśmie, ale wiele danych będzie pokazanych w BIP przy okazji

ogłoszenia o przetargu na wykonanie inwestycji. Będą tam szczegółowe informacje.

Radny Łydziński powiedział, że na ten moment te informacje są wystarczające. 

Przewodniczący powiedział, że kolejna uchwała dotyczy projektu „Pomagajmy razem”, który

będzie realizowany przez Dom Pomocy Społecznej w Grodzicznie.

Pani Marzena Przybylska poinformowała, że całkowita wartość projektu wynosi 95 055,53 zł.

Dzięki środkom z projektu będzie możliwość skorzystania z dodatków dla pracowników oraz

możliwość  zakupu  sprzętu  do  gabinetu  medycznej  pomocy  doraźnej  oraz  zakupu  testów

wymazowych dla podopiecznych i pracowników. Pani Przybylska dodała, że w ramach tych

środków  planuje  się  dwukrotne  wykonanie  testów  u  pensjonariuszy  i  jednokrotne  

u pracowników. Większość środków zostanie przeznaczona właśnie na zakup testów – łączny

koszt 47 120 zł. Jeden test kosztuje 380 zł, razem wykonane będą 124 testy. Dom postanowił
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wyposażyć  mieszkańców  w pulsoksymetry,  aparaty  do  mierzenia  ciśnienia,  koncentratory

tlenu. Planuje się zakup dwóch generatorów ozonu oraz inhalatorów na wyposażenie gabinetu

medycznego.  Na  dodatki  dla  pracowników  bezpośrednio  pracujących  z  mieszkańcami

przewiduje się kwotę 27 884,53 zł. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania. Pytań nie było.

Przewodniczący powiedział,  że kolejna uchwała dotyczy projektu pn. „Wsparcie instytucji

zajmujących  się  opieką  nad  osobami  wymagającymi  wsparcia  z  terenu  powiatu

nowomiejskiego”  przez  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Nowym  Mieście

Lubawskim współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu

Społecznego.

Pani Anna Marchlewska – Barczewska poinformowała, że projekt obejmuje wsparciem DPS

oraz Dom Dziecka w Pacółtowie. Całkowity koszt projektu to 150 598,67 zł. Dofinansowanie

wyniesie 143 068,72 zł, wkład własny powiatu wyniesie 5% co stanowi kwotę 7 529,95 zł.  

W ramach  projektu  zostaną  zakupione  środki  ochrony  osobistej  do  walki  z  pandemią  to

znaczy  maseczki,  przyłbice,  rękawiczki,  płyny  do  dezynfekcji,  stacje  do  dezynfekcji,

dozowniki bezdotykowe, termometry,  lampy i maty dezynfekujące.  Dom Dziecka otrzyma

także 75 testów na koronawirusa, a DPS otrzyma dodatkowo kombinezony. Pracownikom,

którzy pracują bezpośrednio z podopiecznymi, będą wypłacone dodatki do pensji. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania. 

Radny Czapliński zapytał jak po nowym roku będzie funkcjonował Dom Dziecka.

Starosta odpowiedział, że od nowego roku Dom Dziecka będzie miał 14 podopiecznych. Dla

tych 14 podopiecznych wyremontowano piętro budynku, pomieszczenia są w odpowiednim

standardzie. 

Radny Czapliński zapytał co z resztą wychowanków.

Starosta odparł, że w tej chwili jest tylu wychowanków ilu dopuszcza przepis.

Radny  Jacek  Rydel  poruszył  temat  pracy  Wydziału  Komunikacji.  Na  początku  wypada

pochwalić  jak to  zorganizowano,  bo na wejściu  klient  otrzymuje  wszystkie  druki.  Jednak

jeżeli chodzi o czas oczekiwania, wynosi on około 3 tygodnie. Jeżeli chodzi o bezpośrednią

obsługę, to pracownicy robią co mogą, ale czy dałoby radę, żeby te terminy przyspieszyć?

Radny dodał, że ma świadomość, że w całym kraju są problemy z uwagi na pandemię, ale czy

jest możliwość, żeby te terminy przyspieszyć.

Przewodniczący  stwierdził,  że  każdego  roku  pod  koniec  roku  robią  się  kolejki.  Wyraził

nadzieję, że w kolejnych miesiącach przy tej organizacji, rejestracja będzie szła sprawniej.
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Starosta wyjaśnił, że wykonano dużą pracę, szczególnie wykonał ją Wydział Komunikacji.

Praca wydziału jest stale monitorowana, Starosta osobiście ją monitoruje. Często schodzi na

dół, rozmawia z klientami. 3 tygodnie oczekiwania to sytuacja raczej sporadyczna. Na pewno

wszystko jest załatwione w wymaganym czasie, nikt z tego tytułu nie ponosi żadnej szkody.

Są sytuacje,  kiedy rejestracja odbywa się szybciej  np. w przypadku nowych samochodów.

Wydział wychodzi naprzeciw i kupującym i sprzedającym. W wydziale jest skład osobowy

taki, że pracują trzy osoby, a jeśli zachodzi potrzeba wchodzi naczelnik wydziału lub jego

zastępca.  Uwagi  klientów  są  sporadyczne.  Trzeba  powiedzieć,  że  nie  wszyscy  klienci

zachowują się ładnie. Dlatego dobrze, że na dole jest pracownik, który kieruje ruchem, nie

tylko  klientów  do  Wydziału  Komunikacji,  ale  i  innych  wydziałów.  Jesteśmy  w  okresie

pandemii i trzeba wiele wyrozumiałości. A należy pamiętać, że do naszego urzędu drzwi są

otwarte. Nikt nie musi dzwonić, zapisywać się, wchodzi i załatwia. Są określone standardy

odnośnie maseczek, odległości, pracy zdalnej itd. Najważniejsze jest to, że urząd jest otwarty,

a że są pewne utrudnienia i czasem ktoś musi chwilę zaczekać, to niestety takie są teraz realia.

Wszystkie  wydziały  pracują  dobrze,  a  chronić  się  trzeba,  bo  urząd  Starostwa  jest  jeden.

Sklepów  jest  wiele,  jeżeli  jeden  jest  zamknięty,  idziemy  do  drugiego.  Urząd  jest  jeden.

Starosta poprosił, że jeżeli ktoś zgłasza jakieś uwagi do radnych, dopytać szczegółowo o co

chodzi,  a  najlepiej  wykonać telefon do Starosty.  Sprawę trzeba  wyjaśnić,  skonfrontować.

Starosta podziękował za miłe słowa odnośnie pracy Wydziału. Wyraził nadzieję, że te słowa

są adresowane również do pracowników pozostałych wydziałów, którzy pracują, funkcjonują

w czasie pandemii.

Przewodniczący zapytał czy ktoś chce jeszcze zabrać głos. Nikt się nie zgłosił.

Przewodniczący podziękował za obecność na posiedzeniu, a następnie zamknął obrady.

Przewodniczący Rady Powiatu

                     Kazimierz Wiśniewski  

  Protokół sporządziła:          

   Anna Andrzejczak                 

                    


